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Sieć publicznych przedszkoli „za złotówkę” prowadzonych pod nazwą HopKids poszerzyła się w tym

roku o kolejne miejsce prowadzenia zajęć – 13 czerwca oficjalnie zostanie otwarta placówka przy ul. Na

Zakolu Wisły 12d. To dobra wiadomość dla rodziców, ponieważ przedszkola „za złotówkę” działają na

takich samych zasadach jak przedszkola samorządowe, tj. nie pobierają czesnego – rodzice płacą

maksymalnie 1 zł za każdą godzinę przekraczającą pięciogodzinne minimum, które dzieci spędzają w

przedszkolu bezpłatnie. Rodzinom objętym Programem „Krakowska Karta Rodzinna 3+” przysługuje

niższa stawka – 0,50 zł za każdą rozpoczętą godzinę.

Nowe miejsca przedszkolne HopKids zostały uruchomione w tym roku. Placówka jest położona w

spokojnej, zielonej części Podgórza, w rejonie ulic Nowohuckiej i Koszykarskiej oraz nowych

osiedli mieszkaniowych przy ulicach Centralnej i Sołtysowskiej. Placówka posiada pięć sal

dydaktycznych, każda z bezpośrednim dostępem do łazienki, szatnię, kuchnię przygotowaną do

wydawania posiłków, zaplecze socjalne oraz przynależne dwa ogródki, z przeznaczeniem na

place zabaw dla dzieci.

Przedszkole jest w stanie przyjąć 100 dzieci w różnym wieku (od 2,5 do 6 lat). Jest czynne od

godz. 6.00/6.30 do 18.00 przez cały rok we wszystkie dni robocze. Przyjmuje też na dyżur

wakacyjny dzieci z innych przedszkoli. Od września tego roku w placówce będą organizowane

atrakcyjne zajęcia dodatkowe, np. język angielski, dogoterapia, fizyka dla smyka, warsztaty

przyrodnicze, zajęcia sportowe oraz taneczne.

Można jeszcze zapisywać dzieci na rok szkolny 2017/2018 – pozostało kilkadziesiąt wolnych

miejsc. Kontakt: www.hopkids.pl, tel. 530 75 16 16.

Pierwsze przedszkole publiczne należące do sieci HopKids zostało założone w 2013 roku na os.

Dywizjonu 303 (liczy trzy grupy przedszkolne). Rok później powstała druga placówka dla

kolejnych trzech grup dzieci (ul. Michała Żaka). W 2015 r., w odpowiedzi na duże

zapotrzebowanie na miejsca przedszkolne, w Czyżynach (os. 2. Pułku Lotniczego) organ

prowadzący uruchomił trzecią placówkę, do której uczęszczają również trzy grupy przedszkolne.

W 2017 roku sieć poszerzono o nowe miejsce prowadzenia zajęć – Na Zakolu Wisły 12d.

Przypomnijmy, że przedszkola publiczne, tzw. za złotówkę, w których rodzice nie płacą

czesnego, mogą być prowadzone zarówno przez Gminę Miejską Kraków, jak i przez podmioty

zewnętrzne (osoby fizyczne, stowarzyszenia, zgromadzenia zakonne). Dzięki podwyższeniu

przez Miasto od 1 stycznia 2016 r. dotacji dla przedszkoli publicznych niesamorządowych – ze

100 proc. do 115 proc. – znacznie wzrosła liczba miejsc w tego typu placówkach. W roku 2015

(kiedy obowiązywała jeszcze stawka 100%) publiczne niesamorządowe przedszkola oferowały

1707 miejsc.

We wrześniu 2016 roku placówki tego typu oferowały już 4154 miejsca, a z najnowszych danych

o nowo tworzonych przedszkolach niesamorządowych publicznych i wniosków o dotację wynika,

że do 1 września 2017 r. oferta tych placówek wzrośnie o kolejne 845 miejsc. W Krakowie

funkcjonują aktualnie 63 niesamorządowe przedszkola publiczne działające na takich samych

zasadach, jak przedszkola samorządowe. Nieodpłatne świadczenie jest udzielane przez te

przedszkola w wymiarze do pięciu godzin dziennie i obejmuje pobyt dziecka w przedszkolu w

czasie realizacji podstawy programowej, bez wyżywienia. Rodzice ponoszą odpłatność za:

http://www.hopkids.pl


korzystanie przez dziecko w wieku do lat pięciu z nauczania, wychowania i opieki poza czasem

nieodpłatnego świadczenia, o którym mowa powyżej, oraz wyżywienie dziecka.

Za każdą godzinę korzystania przez dziecko w wieku do lat pięciu z usług przedszkola poza

pięcioma godzinami, w których realizowana jest podstawa programowa, rodzic ponosi

odpłatność w kwocie:

1 zł za każdą rozpoczętą godzinę,

0,50 zł za każdą rozpoczętą godzinę dla rodzin objętych Programem „Krakowska Karta

Rodzinna 3+”.

Oznacza to, że opłata za każdą godzinę ponad bezpłatne pięć godzin nie może przekraczać 1 zł,

a w przypadku rodzin 3+ – 0,5 zł.
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